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PROTOKÓŁ NR XVIII/17 
sesji Rady Powiatu w Goleniowie 
odbytej w dniu 9 lutego 2017 r.  

 
 
Obrady rozpoczęto o godz. 1200, zakończono o godz. 1425 

 
I. Obecność 
 
Ustawowy skład Rady Powiatu – 19 radnych. 
Obecność na sesji w chwili otwarcia obrad – 16 radnych. 
Lista obecności radnych Rady Powiatu stanowi zał. nr 1 do protokołu.  
W sesji udział wzięli: Anna Stępień-Buryszek – Sekretarz Powiatu, Zbigniew Mazur – 
Skarbnik Powiatu oraz Andrzej Siwy - Członek Zarządu.   
Ponadto w sesji udział wzięli dyrektorzy wydziałów Starostwa Powiatowego, 
kierownicy jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni goście. Lista obecności osób 
zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.    
 
II. Porządek dzienny posiedzenia po uzupełnieniu. 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad i zgłaszanie wniosków o jego uzupełnienie 

lub zmianę.  

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu w Goleniowie z dnia  

15 grudnia 2016 roku. 

4. Przyjęcie Sprawozdania Starosty Goleniowskiego z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016.  

5. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego.  

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Goleniowski.   

7. Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół 

ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych do nowego ustroju szkolnego.  

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Goleniowskiego.   

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2017 rok  

i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 

2017 r. 

10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Goleniowskiego na lata 2017-2031. 

11. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Nr rej. 1 

12. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Nr rej. 2     

13. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Nr rej. 3 

14. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2016.  

15. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Infrastruktury za rok 2016. 
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16. Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych i Oświaty za rok 

2016. 

17. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami. 

18. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu.   

19. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania radnych. 

20. Odpowiedzi na interpelacje, wolne wnioski i zapytania radnych.  

21. Zamknięcie obrad sesji.  

III. Przebieg posiedzenia.  

Ad 1. Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba, dokonał otwarcia XVIII sesji 
Rady Powiatu, w oparciu o listę obecności stwierdził, iż jest quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. Następnie Przewodniczący powitał wszystkich radnych, 
Zarząd Powiatu ze Starostą, Tomaszem Kuliniczem  i Wicestarostą Tomaszem 
Stanisławskim na czele, dyrektorów wydziałów, dyrektorów jednostek 
organizacyjnych, komendantów oraz pozostałych uczestników sesji. 
 
Ad 2. Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba przedstawił porządek obrad 

sesji i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę lub uzupełnienie.  

Starosta Tomasz Kulinicz wniósł o wprowadzenie do porządku w pkt 7 projektu 

uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół 

ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych do nowego ustroju szkolnego  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Paweł Gulbinowicz wniósł o wprowadzenie do 
porządku obrad sesji trzech projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg w pkt 11, 
12 i 13.  
 
Przewodniczący Rady Kazimierz Ziemba poddał pod głosowanie wniosek Starosty 

Tomasza Kulinicza o wprowadzenie do porządku w pkt 7 projektu uchwały w sprawie 

projektu dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych 

do nowego ustroju szkolnego  

W wyniku głosowania: 

Za   - 16 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 16 radnych 
Rada Powiatu w Goleniowie wprowadziła do porządku w pkt 7 projekt uchwały  

w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół 

specjalnych do nowego ustroju szkolnego. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 3 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej, Pawła Gulbinowicza o wprowadzenie do porządku obrad sesji trzech 
projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg w pkt 11, 12 i 13.  

W wyniku głosowania: 

Za   - 16 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 16 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie wprowadziła do porządku obrad sesji w pkt 11, 12 i 13 
trzy projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg.    

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Ad 3. Przewodniczący Rady, Kazimierz Ziemba poinformował, że protokół z XVII sesji 
Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 15 grudnia 2016 r. był wyłożony do wglądu  
w Biurze Rady i zapytał, czy są uwagi do niniejszego protokołu.  

Radni nie zgłosili uwag do powyższego protokołu.  

W wyniku głosowania: 

Za   - 16 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 16 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie przyjęła protokół z XVII sesji Rady Powiatu  
w Goleniowie z dnia 15 grudnia 2016 r.  

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Ad 4. Starosta Tomasz Kulinicz przedstawił Sprawozdanie Starosty Goleniowskiego  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016, które stanowi zał. nr 6 

do protokołu.   

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie przedstawione przez 

Starostę Goleniowskiego.  

Radny Paweł Gulbinowicz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu pozytywnie 

zaopiniowały Sprawozdanie przedstawione przez Starostę Goleniowskiego.   

Radna Danuta Faryniarz zabrała głos w sprawie Sprawozdania Starosty 

Goleniowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016 r. i 

poprosiła o udzielenie na piśmie odpowiedzi na poniższe zapytania.   
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Zgodnie z ustawowym obowiązkiem (zapisanym w art. 35 ust. 3 i art. 38a ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym) starosta sprawuje 
zwierzchnictwo  
w stosunku do powiatowych służb, inspekcji i straży oraz realizując zadania określone 
w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, przy 
pomocy utworzonej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  
Odnosząc się do sprawozdania przedstawionego Radzie Powiatu, którego sporządzenie 
jest również spełnieniem ustawowego wymogu, zwracam uwagę kolejny raz, że 
sprawozdanie jest przedstawiane radzie po upływie określonego prawem terminu, 
bowiem starosta powinien złożyć je Radzie Powiatu nie później niż do końca stycznia,  
o czym jest mowa także w uzasadnieniu uchwały. To pierwszy powód, dla którego 
podniesienie ręki dzisiaj za przyjęciem tego sprawozdania uważałabym 
za sankcjonowanie łamania prawa i dlatego będę przeciwna przyjęciu sprawozdania. 
Ale powodów do krytycznej oceny działalności komisji jest więcej. Uważam, że pan 
starosta jako zwierzchnik w stosunku do powiatowych służb, inspekcji i straży nie 
realizuje przy pomocy KBiP zadań ściśle określonych w ustawie. A są to zadania bardzo 
ważne, należy do nich m. in.: 
1)Dokonywanie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 
terenie powiatu,  
2)Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także 
jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
3)Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości 
oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli i innych zadań równie 
istotnych. 
- Jednym z ustawowych zadań w/w komisji jest opracowanie powiatowego programu 
zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
Przypomnę, że Uchwałą nr XVIII/166/12 Rady Powiatu z dnia 15 listopada 2012 r. 
uchwalony został Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 
Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli „Razem Bezpieczniej” na lata 2012-2015. Ale 
nigdy nie dokonano oceny realizacji tego programu, nie wiadomo czy w ogóle był on 
realizowany. Jeśli był, to realizacja programu za dany rok powinna być ujmowana w 
corocznym sprawozdaniu z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Dlaczego 
nigdy nie był spełniony ten obowiązek? Nie ma też projektu nowego programu, który 
powinien być wniesiony pod obrady Rady Powiatu i uchwałą przyjęty do realizacji 
w powiecie. Dlaczego do chwili obecnej Komisja Bezpieczeństwa i Porządku nie 
przedstawiła Radzie Powiatu nowego projektu programu? 
- Praca Komisji opiera się na nieaktualnym Zarządzeniu Starosty Goleniowskiego 
z dnia 3 czerwca 2015 roku w sprawie ustalenia składu osobowego komisji, której 
członkiem jest, jak wynika z Zarządzenia, prokurator pani Beata Belcarska. W związku 
ze zmianą na stanowisku prokuratora rejonowego starosta nie wydał zarządzenia w 
sprawie zmiany składu osobowego, przez co nie spełniono wymogu uczestnictwa w 
pracy komisji prokuratora. Jaka jest przyczyna braku aktualnego Zarządzenia starosty? 
- Proszę uzasadnić, dlaczego w pracach komisji uczestniczy tylko 9 osób. Uważam, że 
tak mało liczebny jej skład znacznie odbiega od wskazanego w piśmiennictwie na jej 
temat, w którym wskazuje się, że w skład komisji powinny wchodzić także: 
Trzy osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą 
o problemach będących przedmiotem prac komisji oraz cieszących się wśród 
miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym, 
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w szczególności przedstawicieli samorządów gminnych, organizacji pozarządowych, 
pracowników oświaty, a także instytucji zajmujących się zwalczaniem zjawisk patologii 
społecznych i zapobieganiem bezrobociu,  
Komisja przy wykonywaniu swoich zadań może współpracować także 
ze stowarzyszeniami, fundacjami, oraz innymi organizacjami i instytucjami, a nawet 
kościołami i związkami wyznaniowymi. 
- Przedstawione sprawozdanie wskazuje, że tematyka posiedzeń komisji, nie wynikała  
z ustawowych zadań. Proszę starostę o odniesienie się do realizacji ustawowych zadań 
przedstawionych w sprawozdaniu, tj. odpowiedź, do których ustawowych zadań 
odnoszą się zadania opisane w sprawozdaniu). 
- Proszę również o pisemne wyjaśnienie, dlaczego starosta dopuścił do wymienionych 
nieprawidłowości.  
- Przewodniczącego Rady proszę o wyjaśnienie, dlaczego kolejny raz dopuszcza 
do składania sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku po terminie 
31 stycznia. 
 
Godz. 1225 – na posiedzenia przybył radny Kazimierz Lembas – stan 17 radnych.  
 
W sprawie zapytań radnej Danuty Faryniarz głos zabrały następujące osoby,  
w następującej kolejności: Starosta Tomasz Kulinicz, Przewodniczący Rady Powiatu  
K. Ziemba, radna Danuta Faryniarz, Radca Prawny Przemysław Piątas, radna Danuta 
Faryniarz, Radca Prawny Przemysław Piątas, Przewodniczący Rady Kazimierz Ziemba, 
radny Czesław Siwek, radny Paweł Gulbinowicz, Przewodniczący Rady Kazimierz 
Ziemba.        
 
W wyniku głosowania: 

Za   - 13 radnych   
Przeciw  - 2 radnych 
Wstrzymało się  - 2 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie przyjęła Sprawozdanie Starosty Goleniowskiego  
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016.    

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

Ad 5. Starosta Tomasz Kulinicz przedstawił Sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  
w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, które stanowi zał. 
nr 8 do protokołu.    

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdanie.  

Radny Paweł Gulbinowicz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu pozytywnie 

zaopiniowały powyższe sprawozdanie.   
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W wyniku głosowania: 

Za   - 17 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie przyjęła Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

Godz. 1240 – na posiedzenie przybyła radna Izabela Żabicka – stan 18 radnych.  
 
Ad 6. Starosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Goleniowski, który stanowi zał. nr 10 do protokołu.  
 
Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radny Paweł Gulbinowicz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu pozytywnie 

zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

W wyniku głosowania: 

Za   - 17 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Goleniowski.  

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

UCHWAŁA Nr XVIII/177/17 stanowi za. nr 12 do protokołu.  
 
Ad 7. Starosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały w sprawie projektu 
dostosowania sieci publicznych szkól ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych do nowego 
ustroju szkolnego, który stanowi zał. nr 13 do protokołu.    
 
Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  



7 
 

Radny Paweł Gulbinowicz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu pozytywnie 

zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

W wyniku głosowania: 

Za   - 17 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 2 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci 

publicznych szkól ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych do nowego ustroju szkolnego. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 14 do protokołu.  

UCHWAŁA Nr XVIII/178/17 stanowi za. nr 15 do protokołu.  
 
Ad 8. Wicestarosta Tomasz Stanisławski omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Goleniowskiego, 
który stanowi zał. nr 16 do protokołu. Dodatkowo Wicestarosta wprowadził 
autopoprawkę do zał. do uchwały polegającą na zmianie nazwy ul. Apteki w Stepnicy  
z „Osiedle 40-lecia PRL” na ul. „Osiedle Akacjowe”.    
 
Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radny Paweł Gulbinowicz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu pozytywnie 

zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

W wyniku głosowania: 

Za   - 18 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 18 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Goleniowskiego.  

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

UCHWAŁA Nr XVIII/179/17 stanowi za. nr 18 do protokołu.  
 
Ad 9. Starosta Tomasz Kulinicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu Goleniowskiego na 2017 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2017 r., który stanowi zał. nr 19 do protokołu.    
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Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radny Paweł Gulbinowicz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu pozytywnie 

zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

W wyniku głosowania: 

Za   - 18 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 18 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Goleniowskiego na 2017 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Goleniowskiego na 2017 r.  
 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 20 do protokołu.  

UCHWAŁA Nr XVIII/180/17 stanowi za. nr 21 do protokołu.  
 
Ad 10. Starosta Tomasz Kulinicz przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2017-2031, 
który stanowi zał. nr 22 do protokołu.    
 
Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radny Paweł Gulbinowicz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu pozytywnie 

zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

W wyniku głosowania: 

Za   - 18 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 18 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2017-2031. 
 
Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

UCHWAŁA Nr XVIII/181/17 stanowi za. nr 24 do protokołu.  
 



9 
 

Ad 11. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Paweł Gulbinowicz omówił projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, który stanowi zał. nr 25 do protokołu. Nr rej. 1  

 
W wyniku głosowania: 

Za   - 17 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi. 
 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 26 do protokołu.  

UCHWAŁA Nr XVIII/182/17 stanowi za. nr 27 do protokołu.  
 
Ad 12. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Paweł Gulbinowicz omówił projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, który stanowi zał. nr 28 do protokołu. Nr rej. 2  

 
W wyniku głosowania: 

Za   - 17 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi. 
 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 29 do protokołu.  

UCHWAŁA Nr XVIII/183/17 stanowi za. nr 30 do protokołu.  
 
Ad 13. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Paweł Gulbinowicz omówił projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, który stanowi zał. nr 31 do protokołu. Nr rej. 3  

 
W wyniku głosowania: 

Za   - 17 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi. 
 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 32 do protokołu.  

UCHWAŁA Nr XVIII/184/17 stanowi za. nr 33 do protokołu.  
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Ad 14. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Paweł Gulbinowicz przedstawił 
sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2016, które stanowi zał. nr 34 do 
protokołu.    
 
W wyniku głosowania: 

Za   - 18 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 18 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 
rok 2016.  
 
Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 35 do protokołu.  

Ad 15. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury, Łucja Kotwicka przedstawiła 
sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Infrastruktury za rok 2016, które stanowi 
zał. nr 36 do protokołu.  
 
W wyniku głosowania: 

Za   - 18 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 18 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu  
i Infrastruktury za rok 2016.  
 
Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 37 do protokołu.  

Ad 16. Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty, Sylwester Górzny 
przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Spraw społecznych i Oświaty za rok 
2016, które stanowi zał. nr 38 do protokołu.    
 
W wyniku głosowania: 

Za   - 18 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 18 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Spraw 
Społecznych i Oświaty za rok 2016.   
 
Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 39 do protokołu. 
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Ad 17. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Goleniowie w okresie od 1 
grudnia 2016 r. do 26 stycznia 2017 r. stanowi zał. nr 40 do protokołu.      
 
Radny Sylwester Górzny zabrał głos w sprawie jak najszybszego przekazania ul. Alei 
Róż w Goleniowie do Gminy Goleniów.  
 
Radna Teresa Chodyko poprosiła o rozwinięcie pkt 4 ze str. 16 i pkt 11 ze str. 3 
sprawozdania.  
 
Starosta Tomasz Kulinicz odniósł się do wypowiedzi radnego Sylwestra Górznego. 
 
Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur udzielił odpowiedzi radnej Teresie Chodyko na 
pytanie dot. pkt 4 ze str. 16.  
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie, Krystyna Jaworska 
udzieliła odpowiedzi radnej Teresie Chodyko na pytanie dot. pkt 11 ze str. 13.    
 
Radny Czesław Siwek poprosił zabrał głos w sprawie pkt 9 ze str. 8 i pkt 6 ze str. 14.  
 
Starosta Tomasz Kulinicz odniósł się do wypowiedzi radnego Czesława Siwka.   
 
Radny Kazimierz Lembas zabrał głos w sprawie sporządzanego sprawozdania  
z działalności Zarządu na przełomie roku, z którego nie do końca wiadomo, których 
posiedzeń dotyczą niektóre decyzje podejmowane przez Zarząd. 
Radny poprosił o wyjaśnienie pkt 18 ostatni akapit ze str. 9, pkt 6 ze str. 14 i pkt 1 ze 
str. 16. 
 
Starosta Tomasz Kulinicz odpowiedział na zapytania radnego Kazimierza Lembasa.  
 
Radny Paweł Gulbinowicz odniósł się do wniosku radnego Sylwestra Górznego  
w kwestii przekazania ul. Alei Róż w Goleniowie do Gminy Goleniów i dodał, aby do 
sprawy przekazania dróg powiatowych Gminie Goleniów podejść całościowo i jak 
najszybciej przekazać wszystkie ulice znajdujące się w mieście do Gminy.   
Radny Paweł Gulbinowicz poprosił o wyjaśnienie pkt 4 ze str. 7 i pkt 6 ze str. 17 i pkt 4 
ze str. 15. 
 
Godz. 1330 – obrady sesji opuścił radny Leszek Soroczyński – stan 17 radnych.   
 
Starosta Tomasz Kulinicz odpowiedział radnemu Pawłowi Gulbinowicz na większość 
zapytań.  
 
Wicestarosta Tomasz Stanisławski odpowiedział radnemu Pawłowi Gulbinowiczowi na 
zapytanie dot. pkt 6 ze str. 17.  
 
Radny Józef Korkosz odniósł się do zapytania radnego Pawła Gulbinowicza w sprawie 
zakupu sprzętu sportowego (pkt 4 str. 7). 
 
Radny Paweł Gulbinowicz odniósł się do wypowiedzi radnego Józefa Korkosza  
w sprawie zakupu sprzętu sportowego dla OSiR.  
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Starosta Tomasz Kulinicz odniósł się do wypowiedzi radnych w kwestii zakupu sprzętu 
sportowego.  
 
Ad 18. Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Ziemba przypomniał radnym  
o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia 2017 r. Następnie 
odczytał pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Goleniowie 
kierowane do Rady Powiatu w sprawie toczącego się postępowania administracyjnego 
wobec Przedszkola Nr 1 im. Niezapominajka w Nowogardzie, przy ul. Żeromskiego 14. 
Pismo stanowi zał. nr 41 do protokołu.     
 
Ad 19.  

1. Radna Beata Baryluk-Starczewska poinformowała, że w dniu 24 stycznia 2017 r. 
Proboszcz Parafii w Mostach otrzymał od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
decyzję, w której orzeka, że budynek plebanii położonej w m. Mosty skreślony zostaje  
z rejestru zabytków gdzie wpisany jest pod numerem A-503. Decyzja ta spotkała się  
z uznaniem i zadowoleniem mieszkańców wsi Mosty. Radna dodała, iż pani radna 
Izabela Żabicka na komisji również przedstawiała tę informację. W związku z tym 
proszę pana Starostę o wsparcie proboszcza parafii Mosty w kwestii wydania 
wymaganych w tym zakresie decyzji i zezwoleń. (odpowiedzi na wniosek  Starosta  
T. Kulinicz udzielił ustnie na sesji) 

2. Radna Beata Baryluk-Starczewska przekazując stanowisko mieszkańców wniosła  
o zwrócenie się do zarządcy drogi wojewódzkiej w m. Mosty o wymianę lub 
zmodernizowanie obecnie istniejącej sygnalizacji świetlnej na taką, która będzie 
posiadała czujnik prędkości działającej w następujący sposób – kiedy samochód 
zbliżający się do skrzyżowania jedzie zbyt szybko światło zmienia się na czerwone 
zmuszając go tym samym do wcześniejszego hamowania. Kiedy zwolni poniżej 
dopuszczalnej prędkości – światło zmienia się na zielone, zanim jeszcze samochód 
zdąży się zatrzymać. Pozwoli to zmniejszyć ryzyko potrąceń gdyż część kierowców 
przejeżdżając przez skrzyżowanie i przejście dla pieszych nie dostosowuje prędkości 
obowiązującej w terenie zabudowanym.   

3. Radna Beata Baryluk-Starczewska wniosła o poinformowanie, czy złożone zostało do 
realizacji zlecenie na wykonanie projektu koncepcyjnego na drogę w Mostach, które 
zostało zaplanowane w projekcie budżetu na 2017 r.  

4. Radna Beata Baryluk-Starczewska wniosła o wycinkę drzewa w m. Mosty na 
wysokości posesji nr 20 ponieważ stwarza ono realne zagrożenie dla budynków 
stojących przy drodze jak i przejeżdżających tamtędy samochodów. Już w ubiegłym 
roku radna zgłaszała to zagrożenie i ma nadzieję, że do tego czasu wszystkie 
pozwolenia dot. wycinki już są. Dodatkowo poprosiła o poinformowanie o terminie 
wycinki owego drzewa.  

5. Radna Beata Baryluk-Starczewska wniosła o zwrócenie się do Burmistrza Gminy 
Goleniów z zapytaniem, czy w związku z deklaracją Prezesa Spółdzielni 
Mieszkaniowej „LOKATOR” w Mostach w 2016 r. przekazana została będąca we 
władaniu SM infrastruktura kanalizacyjna i czy prowadzone są jakieś rozmowy i 
ustalenia w tym temacie.     

6. Radna Teresa Chodyko wniosła o utwardzenie drogi leśnej (powiatowej)  
z Miękowa w kierunku Krępska do miejsca, w którym znajdują się dwa budynki 
mieszkalne. 
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7. Radna Teresa Chodyko wniosła zapytanie, czy planowane jest wykonanie  oświetlenia 
przy drodze powiatowej od nowobudowanego węzła przy drodze nr 6 do Żółwiej 
Błoci. (odpowiedzi na zapytanie Starosta T. Kulinicz udzielił ustnie na sesji) 

8. Radna Teresa Chodyko wniosła o przedstawienie procedur jakie obowiązują na izbie 

przyjęć w SCM w Goleniowie Sp. z o.o. Radna otrzymała informację, że czas 

oczekiwania pacjentów na izbie przyjęć jest bardzo długi i tak np. pacjenci z urazami 

typu uderzenie  

w głowę oczekują około 5h. Postrzał gwoździem około 2,5h a uraz typu zmiażdżenie 

palca około 5h. Zdaniem radnej jest to zbyt długi czas oczekiwania na procedurę. 

(odpowiedzi na wniosek  Prezes SCM Sp. z o.o. w Goleniowie E. Kasprzak) udzieliła 

ustnie na sesji) 

9. Radny Czesław Siwek w imieniu Klubu Radnych zwrócił się do Przewodniczącego 

Rady Powiatu, aby interweniował w sprawie używania przez niektórych radnych 

urządzeń wirtualnych na posiedzeniach Rady. (odpowiedzi na wniosek udzielił 

Przewodniczący Rady Powiatu K. Ziemba oraz odniósł się do niego radny P. 

Gulbinowicz) 

10. Radna Danuta Faryniarz zawnioskowała o dołożenie większej staranności  

o poprawność języka przy sporządzaniu pism przygotowywanych w Starostwie. Pisma 

adresowane do radnej zawierają różne błędy, także ortograficzne. W tym kontekście 

skarga mieszkańca Goleniowa, którego troską była dbałość o język polski, może nie 

być ostatnią, jeśli zwróci uwagę na błędy, które popełniono sporządzając odpowiedź 

na jego skargę. Pan starosta akceptuje wszystkie pisma, także te z błędami, co 

potwierdza podpisem. Proszę, aby czytał je z większą wnikliwością i zadbał o większą 

staranność pism wychodzących ze starostwa. (odpowiedzi na wniosek Starosta T. 

Kulinicz udzielił ustnie na sesji) 

11. Radna Danuta Faryniarz wniosła o to, aby pan starosta nie brał w przyszłości udziału  

w głosowaniu nad przyjęciem Sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

ponieważ jest przewodniczącym Komisji i odpowiada za jej pracę. 

12. Radna Danuta Faryniarz wniosła o udzielenie odpowiedzi na pytania i uwagi 
dotyczące uchwały 372/109/16 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa powiatowego, podjętej przez Zarząd 30 grudnia 2016 roku, po roku i 9 
miesiącach od wydania przez wojewodę zaleceń pokontrolnych w dn. 12 marca 2015 
r. (nie w 205, jak pisze w odpowiedzi pani sekretarz):  
- w uchwale podano niewłaściwą podstawę prawną,  
- brak uzasadnienia do uchwały. 
- nie uchylono uchwały Nr III/21/15 z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa powiatowego, co wskazuje na 
funkcjonowanie dwóch Regulaminów. Kto dopuścił do tej nieprawidłowości? 

- ponadto zmieniony Regulamin zawiera błędy, np. po paragrafie 15 jest paragraf 17. 
Co zawiera paragraf 16? 

- w paragrafie 15, rozdz. XIX napisano, że utworzono odrębne Stanowisko ds. 
Zarządzania Ruchem na Drogach. Komu je powierzono i jaki ma to skutek 
finansowy? 

14. Radna Danuta Faryniarz w sprawie Powiatowego programu ochrony środowiska  
i Powiatowego planu gospodarki odpadami.      
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Prawo ochrony środowiska w art. 17 ust.1 zawiera obowiązek przygotowywania  
i aktualizowania, co 4 lata programu ochrony środowiska. Podobny obowiązek 
dotyczy opracowywania powiatowych planów gospodarki odpadami, który zgodnie  
z obowiązującym ustawodawstwem, podlega aktualizacji nie rzadziej, niż co 4 lata. 
Programy, o których mowa w art. 17 ust. 1, uchwala odpowiednio sejmik 
województwa, rada powiatu albo rada gminy 
Z wykonania programów organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy 
sporządza co 2 lata raporty, które przedstawia się odpowiednio sejmikowi 
województwa, radzie powiatu lub radzie gminy. Ostatnia aktualizacja Programu 
Ochrony Środowiska dla Powiatu Goleniowskiego miała miejsce w styczniu 2009 
roku, czyli w minionym okresie program powinien być aktualizowany dwukrotnie, a 
nie był, zaś sprawozdanie z realizacji Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami 
Powiatu Goleniowskiego było przedstawione jeden raz, na sesji 31 sierpnia 2011 
roku. 
W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi, dlaczego programy 
powiatowe dotyczące ochrony środowiska nie są aktualizowane, dlaczego nie 
prowadzi się sprawozdawczości dotyczącej ochrony środowiska i gospodarki 
odpadami? A jeśli zadania te są wykonywane, dlaczego nie są przedstawiane Radzie 
Powiatu? Jak zatem pan starosta wywiązuje się z obowiązków w zakresie ochrony 
środowiska? 

15. Radna Izabela Żabicka wniosła o zwrócenie się do Zarządu Dróg Wojewódzkich  
19z prośbą o wycinkę gałęzi zwisających nad drogą wojewódzką na wysokości 
Kolonii Radzanek przed Maszewem. 

16. Radna Izabela Żabicka wniosła o przeprowadzenie przeglądu wszystkich dróg 
powiatowych  właśnie pod względem zwisających gałęzi, które powodują, że duże 
auta zjeżdżają do osi jezdni, co stwarza duże niebezpieczeństwo na drodze. 
(odpowiedzi na wniosek  Starosta T. Kulinicz udzielił ustnie na sesji) 

17. Radny Paweł Gulbinowicz wniósł o udzielenie informacji na jakim etapie znajduje się 
sprawa budowy ścieżki rowerowej na przejeździe kolejowym przy ul. Nowogardzkiej  
w Goleniowie. 

18. Radny Paweł Gulbinowicz wniósł o udzielenie informacji, czy wykonawca robót 
drogowych na ul. Nowogardzkiej w Goleniowie doprowadzi do końca zjazdy i 
poprawi odwodnienie przy poszczególnych posesjach zmieniając ich kąt zejścia do 
posesji i na jakim jest to etapie. (odpowiedzi na wniosek  Dyrektor WDP B. 
Zaborowski udzielił ustnie na sesji) 

19. Radny Paweł Gulbinowicz wniósł zapytanie do Prezesa SCM w Goleniowie Sp. z o.o. 
jak długo oczekuje się w szpitalu n a opis zdjęcia RTG?  (odpowiedzi na zapytanie 
udzieliła Prezes SCM w Goleniowie Sp. z o.o. E. Kasprzak)  

 
Ad 20. Starosta Tomasz Kulinicz udzielił odpowiedzi na zapytania: 
- radnej Teresy Chodyko dotyczące wykonania oświetlenia przy drodze powiatowej od 
nowobudowanego węzła przy drodze nr 6 do Żółwiej Błoci.  
- radnej Danucie Faryniarz w kwestii dołożenia większej staranności  
przy sporządzaniu pism przygotowywanych w Starostwie. 
- radnej Izabeli Żabickiej i Beaty Baryluk-Starczewskiej dot. wycinki drzew i gałęzi.  
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Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Bogusław Zaborowski częściowo udzielił 
odpowiedzi na zapytania skierowane do WDP i jednocześnie poinformował, że na 
pozostałą część zapytań udzieli odpowiedzi na piśmie.    
 
Godz. 1405 – na posiedzenie sesji przybył radny Wojciech Włodarczyk – stan 18 radnych.  
 
Elżbieta Kasprzak, Prezes Szpitalnego Centrum Medycznego w Goleniowie Sp. z o.o. 
udzieliła odpowiedzi radnej Teresie Chodyko na zapytanie dotyczące przedstawienia 
procedur obowiązujących  na izbie przyjęć w SCM w Goleniowie Sp. z o.o.  

  
Radna Teresa Chodyko odniosła się do wypowiedzi Prezes Szpitalnego Centrum 
Medycznego w Goleniowie Sp. z o. o. 
 
Radny Paweł Gulbinowicz zapytał Prezes Szpitalnego Centrum Medycznego w Goleniowie 
Sp. z o. o. jak długo trwa opisywanie zdjęć RTG w Spółce.  
 
Elżbieta Kasprzak, Prezes Szpitalnego Centrum Medycznego w Goleniowie Sp. z o.o. 
odpowiedziała radnemu Pawłowi Gulbinowiczowi na zapytanie.  
 
Radny Paweł Gulbinowicz odniósł się do odpowiedzi Prezes SCM w Goleniowie Sp. z o.o.  
 
Radny Wojciech Włodarczyk zabrał głos w sprawie trudnej sytuacji w służbie zdrowia  
i braku lekarzy w Polsce. Ponadto radny złożył pismo w sprawie rezygnacji z mandatu 
radnego Rady Powiatu w Goleniowie. Pismo stanowi zał. nr 42 do protokołu.  
 
Ad 21. Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Powiatu, 
Kazimierz Ziemba dokonał zamknięcia o godz. 1425 obrad XVIII sesji Rady Powiatu  
w Goleniowie dziękując za udział w sesji radnym, dyrektorom wydziałów, dyrektorom 
jednostek organizacyjnych, komendantom i obsłudze.   
 
Nośnik z zapisem dźwiękowym obrad XVIII sesji Rady Powiatu z dnia 9 lutego 2017 r. 
stanowi zał. nr 43 do protokołu.  

                                           
                 Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                  Kazimierz Ziemba  
 

 

Protokołowała: 

Agata Ostrowska  

 

Goleniów, dnia 27 lutego 2017 r.   

  

 


